




Kelas : C MATA KULIAH : Food & Beverage Product

Prodi : Hotel Services Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introducing Food and Beverage 

Product

Uraian: Memperkenalkan Mata Kuliah Food 

Product dan memberikan pandangan 

mengenai Mata kuliah tersebut

Bab : Food Product

Uraian: 

Hotel Introduction, Department yang ada di 

dalam hotel

Bab : Food Product Food and Beverage Service

Uraian: 

food and Beverage Product

Materi mengenai Food and Beverage 

Department

Bab : Food Product

Uraian: 

Food and Beverage Product

Bab : Food Product Executive Chef

Uraian: 

Sous Chef

Tugas dan Tanggung jawab Struktur 

organisasi di Kitchen

Chef de Partie

Demi Chef

Cook / Commis

Bab : Food Product Faktor penentu keberhasilan Mise en Place

Uraian: 

Standard Recipe

Mise en Place

6 10/9/2023

5 10/2/2023

3 9/18/2023

4 9/25/2023

Jenis jenis dapur, Klasifikasi dapur, struktur 

organisasi yang ada di dalam dapur

2 9/11/2023

1 9/4/2023

Saling berkenalan dan memahami satu sama 

lain

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Material Olahan dan Bumbu

mempelajari mengenai persiapan di dalam 

dapur

Peralatan Memasakan

Alat Saji

Bab : Food Product

Uraian: 

Herb and Â spices

Bab : Food Product

Uraian: 

Meat, Poultry, fish and Seafood

Bab : UTS FOOD AND BEVERAGE PRODUCT

Uraian: UTS mengenai mata kuliah Food and 

Beverage Product dengan materi yang telah 

di berikan

Bab : FOOD AND BEVERAGE PRODUCT

Uraian: 

PASTA

Olahan Pasta

Jenis-jenis Pasta

Bab : FOOD AND BEVERAGE PRODUCT

Uraian: 

SAUCE

Jenis-jenis Turunan dari Sauce

Bab : FOOD AND BEVERAGE PRODUCT

Uraian: 

MAYONAISE

TURUNAN MAYONAISE

Bab : FOOD AND BEVERAGE PRODUCT

Uraian: 

EGG ANYSTYLE

Bab : FOOD AND BEVERAGE PRODUCT

14 12/4/2023

Membahas mengenai Kisi-kisi ujian Mata 

kuliah Food and Beverage Product

13 11/27/2023

Memahami jenis-jenis olahan telur, mulai 

dari Fried Egg, Boilde Egg, Poach Egg, 

Scrambled and Omellette memalui materi 

dan praktikum

12 11/20/2023

Memahami bahan bahan dasar pembuatan 

Mayonaise dan cara pembuatannya serta 

turunan dari mayonaise melalui Praktikum 

dan Materi

11 11/13/2023

Mahasiswa di berikan materi mengenai 

Basic Sauce dan jenis-jenis sauce lainnya 

beserta dengan turunan Sauce

10 11/6/2023

Mahasiswa di beri materi mengenai Pasta 

dan di beri Demo Memasak langsung saat 

pembelajaran

9 10/30/2023

Mahasiswa di beri waktu 60 menit untuk 

mengerjakan soal sebanyak 10 soal.

8 10/23/2023

Mahasiswa mempelajari bagian bagian dari 

potongan Daging merah, daging unggas 

(ayam), ikan dan juga seafood

6 10/9/2023

7 10/16/2023

Mahasiswa mempelajari pengetahuan Herb 

and Spices yang di klasifikasikan dari 

jenisnya : Buah, Biji, akar, umbi, daun dan 

batang



Uraian: 

KISI KISI UJIAN AKHIR SEMESTER 1

Bab : Food and Beverage Product

Uraian: Latihan soal ujian akhir semester & 

review materi15 12/11/2023

Me review kembali materi yang telah di 

sampaikan dengan cara mengerjakan soal 

serta melakukan pembahasan bersama di 

kelas

14 12/4/2023

Membahas mengenai Kisi-kisi ujian Mata 

kuliah Food and Beverage Product



4/9/2023 11/9/2023 18-09-2023 25-09-2023 2/10/2023 9/10/2023 16-10-2023 23-10-2023 30-10-2023 6/11/2023 13-11-2023 20-11-2023 27-11-2023 4/12/2023 11/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 2231398077 Akbar Fauzan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2231398074 Azura Putri Amrin X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

8 2231398064 Barromeus Guido Axel C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 2231398065 Corina Merisha C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398082 Decky Ramadana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2231398087 Dewi Sri Nuning C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2231398083 Dicky Saputra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2231398088 Epriliani Citra Anggraini U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2231398091 Fatimah Nugraheni C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2231398096 Garda Husain Hikmayar U1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 2231398100 Hafidz Romadhon U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2231398101 Henricus Satria Christianto U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2231398079 Juli Afriyan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

27 2231398075 MUHAMMAD FAREZ ALFAREZ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 2231398076 Nabilla Reisha Akhilla Azis U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2231398092 Noveria Lala Andriyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2231398084 Putri Ambar Wati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

33 2231398080 Rafael Surya Dharma Tarigan U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 2231398098 Regan Rajendra Putra C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 2231398086 Rista Aulia Puspandini C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 2231398071 Roy Brando Regasgho C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

37 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

38 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 2231398081 Tegar Ismail C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

40 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

41 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Product

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : C Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C A

2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C A

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C A

4 2231398077 Akbar Fauzan C A

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C A

6 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C A

7 2231398074 Azura Putri Amrin A

8 2231398064 Barromeus Guido Axel C A

9 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C A

10 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C A

11 2231398065 Corina Merisha C A

12 2231398082 Decky Ramadana C A

13 2231398087 Dewi Sri Nuning C A

14 2231398083 Dicky Saputra C A

15 2231398088 Epriliani Citra Anggraini U1 A

16 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C A

17 2231398091 Fatimah Nugraheni C A

18 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C A

19 2231398096 Garda Husain Hikmayar U1 A

20 2231398100 Hafidz Romadhon U1 A

21 2231398101 Henricus Satria Christianto U1 A

22 2231398066 Jeremy Nathan Raizza Tera C A

23 2231398079 Juli Afriyan C A

24 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C A

25 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C A

26 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C A

27 2231398075 MUHAMMAD FAREZ ALFAREZ A

28 2231398076 Nabilla Reisha Akhilla Azis U1 A

29 2231398092 Noveria Lala Andriyani C A

30 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C C

31 2231398084 Putri Ambar Wati C A

32 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C A

33 2231398080 Rafael Surya Dharma Tarigan U1 A

34 2231398098 Regan Rajendra Putra C A

35 2231398086 Rista Aulia Puspandini C A

36 2231398071 Roy Brando Regasgho C A

37 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C A

38 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C A

39 2231398081 Tegar Ismail C A

40 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C A

41 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C A

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : C Hotel Services MATA KULIAH : Food & Beverage Product
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